[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башҡортостан Республикаһы

Дәүләкән районы

муниципаль районың
Бик-Карамалы ауыл Советы
ауыл биләмәhе
хакимиәте
453422, Дәүләкән районы, Бик-Карамалы аулы,

Узек урамы, 27, тел. 8(34768)3-41-88

Администрация
сельского поселения

Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан
           453422,  Давлекановский р-н, с. Бик-Кармалы,

            ул. Центральная.д.27 тел. 8(34768)3-41-88

 ҠАРАР

        № 15                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 июнь 2021 й.                                                                             01 июня  2021 г.

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения
Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить проведение аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка без права возведения капитальных строений:
Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка:

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Давлекановский муниципальный район, с/с Бик-Кармалинский;

площадь: 68 666 кв. м.;

кадастровый номер: 02:20:061703:23;

сведения о правах: собственность сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства;

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

начальный размер годовой арендной платы: 5150 (пять тысяч сто пятьдесят рублей ноль копеек);

шаг аукциона: 154,50 (сто пятьдесят четыре рубля пятьдесят копеек) – 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 5150 (пять тысяч сто пятьдесят рублей ноль копеек) – 100% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

срок аренды земельного участка: 5 лет.

Лот № 2. Право на заключение договора аренды земельного участка:

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, р-н Давлекановский, с/с Бик-Кармалинский;

площадь: 253 202 кв. м.;

кадастровый номер: 02:20:061703:24;

сведения о правах: собственность сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства;

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

начальный размер годовой арендной платы: 18991 (восемнадцать тысяч девятьсот девяносто один рубль ноль копеек);

шаг аукциона: 569,73 (пятьсот шестьдесят девять рублей семьдесят три копейки) – 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 18991 (восемнадцать тысяч девятьсот девяносто один рубль ноль копеек)– 100% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

срок аренды земельного участка: 5 лет.

Лот № 3. Право на заключение договора аренды земельного участка:

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, р-н Давлекановский, с/с Бик-Кармалинский;

площадь: 1 340 000 кв. м.;

кадастровый номер: 02:20:061101:11;

сведения о правах: собственность сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства;

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

начальный размер годовой арендной платы: 100500 (сто тысяч пятьсот рублей ноль копеек);

шаг аукциона: 3015 три тысячи пятнадцать рублей ноль копеек) – 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 100500 (сто тысяч пятьсот рублей ноль копеек) – 100% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;
срок аренды земельного участка: 5 лет.

2.Утвердить текст информационного извещения о проведении аукциона (Приложение № 1).

3.Определить организатором аукциона Администрацию сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

4. Организатору аукциона организовать информационное обеспечение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                                                         О.Р. Лукманов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрация сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

«О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения
 Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»
Проект представляет: Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Давлекановскому району и городу Давлеканово
Проект согласовали:

	Фамилия и инициалы
	Место работы, должность
	Дата поступления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования
	Примеча

ния

	Мигунова И.Р.
	Председатель комитета-начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и              г. Давлеканово

	Куликова О.В.
	Ведущий специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и              г. Давлеканово

	Иные лица, чьи вопросы затрагиваются в проекте постановления

	Управляющий делами ____________ «__»____________2021 г.
	______ «___»__________2021 г.

	                                                     (дата поступления проекта на согласование)
	(подпись, дата согласования)

Исполнитель проекта

Главный специалист-эксперт

КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району

и г. Давлеканово Кошеленко Г.Р.  ______________  «_____»__________________2021 г.

                                                                                         (подпись)            (дата изготовления проекта документа)